АдминистрАцl4я
кдлдрского муниципдлъного округд

ЗЛБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

)1 пппq Jф 38005 июля 2021' года
с. Чара

об утверждении Положения о системе оценкй качества образования в

каларском муниципальном округе Забайкальского края

В соответствии с Указом Президента Российской Федераuии от 07 мая

2018 года }lb 204 (О национ€lJ]ьных целях и стратегических задачах р€lзвития

Российской Федерацйи на период до 2024 года>), Федеральным законом от 29

декабря 20|2 года J\ф 273-ФЗ (об образовании в РоссиЙскоЙ Федерации>>,

ЗаконЪм Забайкальского края от 11 иIоля 201,з годаJф 858 ззК <Об отдельных

вопросах в сфере образования), постановлением Правительства Забайкальского

края от 24 апреля 2014 года N9 225 (об утверждении ГосуларСтвенноЙ

.rро.рчrrы <<РазвИтие образования Забайкальского края на 2014-2025 годы),

постановлением администрации муницип€lльного района <Каларский район> от

20 декабря Z0lt7 года JФ 51б <Об утверждении муниЦипальной программы

<РазвитиЬ образования муниципальЕого района <Каларский район на 201 8,2022

года)>>), Концепцией муниципальной системы управления качеством

образовбния в Каларском муницип€lJIьном округе Забайкальского края,

руководствуясъ статьей 32 Устава Каларского муниципального округа

Забайкальского края. Ддминистрация Каларского муницип€LJIъного округа

Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о системе оценки качества

образования в Каларском муниципаJIьном округе Забайкальского края.

2. Настоящее положение вступает в силу на следуюций день после дня

его официального опубликования
Каларского муниципального округа

на официальном сайте

,|.

Климович с.А.

(

,ft,r
'.'о 1 i1

,л

ý